_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Gabinete do Vereador Baldin dos Anjos

INDICAÇÃO Nº           /2021

O Vereador Baldin dos Anjos, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado
de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades
regimentais, indica ao Secretário de Desenvolvimento Rural Sr. Veronaldo Gonçalves
que seja feito o serviço de perfuração de um poço artesiano no Sítio Roça Velha, na
propriedade da Sra Rosilene Antônia de Oliveira na Zona Rural de Salgueiro PE.

JUSTIFICATIVA: O presente Requerimento tem como objetivo atender o da
comunidade que conta com mais de 10 famílias e nem uma delas é contemplada com
abastecimento de água, nem pela a Prefeitura nem pelo o Exercito. Apesar da
comunidade contar com três sisternas nem uma é abastecida pelo o poder público.

Salgueiro, 30 de julho 2021.

BALDIN DOS ANJOS

--------------------------------------------------------------------------------------

VEREADOR